Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

26 сентября 2017г.

 № 299

Об утверждении Порядка разработки,

корректировки, осуществления

мониторинга и контроля выполнения

Плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического

развития муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской

области

В соответствии со статьями 32, 36, 40, 42, 47 Федерального закона от 28

июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», на основании постановления Правительства Белгородской

области от 30 августа 2016 года № 322-пп «Об утверждении Порядков

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации Стратегии социально- экономического развития Белгородской

области и выполнения Плана мероприятий по её реализации»  администрация

Ивнянского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля выполнения Плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской области (прилагается).

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации

района.

2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по экономическому развитию

Карманова В.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Первый  заместитель главы

администрации района по

экономическому развитию                                                    В.А. Карманов

3

Утверждён

постановлением

 администрации Ивнянского района

от 26 сентября 2017г. № 299

Порядок

разработки, корректировки, осуществления мониторинга

и контроля выполнения Плана мероприятий по реализации

Стратегии социально- экономического развития

муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля выполнения Плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития муниципального  района

«Ивнянский район» Белгородской области  (далее - Порядок) регулирует

отношения по разработке, корректировке, осуществлению мониторинга и

контроля выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального  образования «Ивнянский район»

Белгородской области (далее - План мероприятий).

1.2.Уполномоченным органом по координации и организации процесса

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

выполнения Плана мероприятий является администрация Ивнянского района

(далее - уполномоченный орган).

1.3.План мероприятий разрабатывается с  учётом положений

Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон),

основных направлений развития Белгородской области, на основе положений

Стратегии социально-экономического развития муниципального района

«Ивнянский район» (далее - Стратегия) на период её реализации или

реализации её этапов.

2. Разработка Плана мероприятий

2.1. План мероприятий определяется с учётом положений пункта 3

статьи 36 Федерального закона и включает:

1) цели и задачи социально-экономического развития муниципального

района «Ивнянский район» Белгородской области, приоритетные для каждого

этапа реализации Стратегии;

2) показатели реализации Стратегии и их значения, установленные для

каждого этапа реализации Стратегии;

4

3) мероприятия и муниципальные  программы, обеспечивающие

достижение целей и задач Стратегии;

4) инвестиционные проекты, а также иные проекты, реализуемые в

рамках постановления администрации муниципального района «Ивнянский

район»   от 31 августа 2010 года № 289  «Об утверждении Положения об

управлении проектами в Ивнянском районе», за счёт которых планируется

обеспечить рост экономики и социальной сферы Ивнянского района

Белгородской области в прогнозируемом периоде;

5) сроки реализации муниципальных программ, мероприятий и

проектов;

6) ответственных исполнителей за реализацию муниципальных

программ, мероприятий и проектов Плана мероприятий;

7) планируемые объёмы и источники финансирования, необходимые для

реализации муниципальных программ, мероприятий и проектов Плана

мероприятий;

8) иные положения, определяемые администрацией Ивнянского района.

2.2.В разработке Плана мероприятий принимают участие органы

местного самоуправления Ивнянского района Белгородской области и другие

участники стратегического планирования  (далее - участники разработки

Плана).

К разработке Плана мероприятий могут быть привлечены эксперты,

государственные корпорации, объединения профсоюзов и работодателей,

институты развития, научные и образовательные учреждения, общественные и

иные организации, субъекты предпринимательской деятельности.

2.3.Разработка Плана мероприятий осуществляется участниками

разработки Плана мероприятий при координации уполномоченным органом и

методическом содействии Министерства экономического развития Российской

Федерации, а также департамента экономического развития Белгородской

области.

2.4. Уполномоченный орган направляет участникам разработки Плана

мероприятий запрос о представлении сведений в соответствии с требованиями,

указанными в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.

2.5. Участники разработки Плана в срок не более 1 месяца со дня

направления запроса, указанного в пункте 2.5 раздела 2 настоящего Порядка,

представляют уполномоченному органу сведения по запрашиваемой форме.

2.6.При необходимости уполномоченный орган создает рабочую группу

по разработке проекта Плана мероприятий.

2.7.С целью проведения общественного обсуждения уполномоченный

орган обеспечивает размещение проекта Плана мероприятий на официальном

сайте администрации муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области с обеспечением возможности для посетителей сайта

оставлять комментарии к размещённому проекту сроком не менее 15

календарных дней со дня его размещения, а также в федеральной

информационной системе стратегического планирования.

5

2.8.План мероприятий утверждается постановлением администрации

муниципального района  «Ивнянский район»  Белгородской области.

2.9 Уполномоченный орган обеспечивает размещение утверждённого

Плана мероприятий на своём официальном сайте в течение 10 дней со дня его

утверждения и внесение сведений в федеральную государственную

автоматизированную информационную систему «Управление» в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года

№ 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического

планирования и ведения федерального государственного реестра документов

стратегического планирования» для регистрации.

3. Осуществление мониторинга и контроля выполнения

                           Плана мероприятий

3.1. Мониторинг и контроль выполнения Плана мероприятий

осуществляется уполномоченным органом ежегодно на основе данных

официального статистического наблюдения, отчёта о реализации

муниципальных программ, непрограммных мероприятий,  инвестиционных и

иных проектов, а также иной информации, представляемой структурными

подразделениями администрации муниципального района «Ивнянский район»

(далее – участники мониторинга) в соответствии с их сферой ведения.

3.2.Участники мониторинга направляют не позднее 15 апреля года,

следующего за отчётным годом, уполномоченному органу сведения о

реализации Стратегии и Плана мероприятий по запрашиваемой форме.

3.3.Уполномоченный орган на основании сведений, указанных в пункте

3.2 раздела 3 настоящего Порядка, ежегодно формирует сводный отчёт о ходе

реализации Стратегии и Плана мероприятий в срок до 15 июня года,

следующего за отчётным годом, и представляет главе администрации

Ивнянского  района.

3.4.Ежегодный отчёт о ходе реализации Стратегии и Плана мероприятий

размещается на официальном сайте уполномоченного органа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Корректировка Плана мероприятий по реализации Стратегии

4.1. Корректировка  Плана мероприятий осуществляется участниками

разработки Плана с учётом отчёта о ходе реализации Стратегии и Плана

мероприятий, при координации уполномоченным органом и методическом

содействии Министерства экономического развития Российской Федерации .

4.2.Решение о корректировке Плана мероприятий принимается

администрацией муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области в следующих случаях:

-изменения требований действующего законодательства,

регламентирующих порядок разработки и выполнения плана мероприятий по

6

реализации стратегий социально-экономического развития муниципального

района;

-корректировки Стратегии, прогноза социально-экономического

развития муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области на

долгосрочный период;

-по результатам мониторинга и контроля реализации Плана

мероприятий по итогам отчётного периода;

-поручения Губернатора и (или) Правительства Белгородской области,

главы администрации Ивнянского района, в том числе о включении

мероприятий, направленных на социально- экономическое развитие

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области;

-иные основания.

4.3. Корректировка Плана мероприятий осуществляется в соответствии

с требованиями положений пунктов 2.4 - 2.9 раздела 2 настоящего Порядка.